
ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕООБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДУДИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01»  сентября 2023г.                                                                 № 340 

 

 

«Об организации наставничества 

 над молодыми педагогами» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

на основании приказа Министерства образования Красноярского края от 

30.11.2020 г. №590 «О внедрении региональной целевой модели 

наставничества», 

         

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем направления «Наставничество» в ТМК ОУ 

«Дудинская гимназия»  заместителя директора по УВР Лебедеву А. В. 

2. Лебедевой А. В.: 

2.1. разработать нормативную базу направления «Наставничество» в срок 

до 08.09.2023 г., в том числе дорожную карту (план мероприятий) по 

реализации  направления «Наставничество» в ТМК ОУ «Дудинская 

гимназия»; 

3. Назначить наставниками над молодыми педагогами, образовать 

наставнические пары:  

Милованова Татьяна Юрьевна (наставник), учитель начальных классов – 

Кузнецова Екатерина Михайловна, учитель начальных классов (молодой 

специалист); 

Марченко Виктория Анатолиевна (наставник), учитель начальных классов 

– Свирская Алина Михайловна, учитель начальных классов (молодой 

специалист); 

Шешикова Марина Алексеевна (наставник), учитель биологии – Безгина 

Мария Павловна (молодой специалист). 

4. Педагогам – наставникам Миловановой Т. Ю., Марченко В. А., 

Шешиковой М. А.: 



- разработать план работы с молодыми педагогами в срок до 15.09.2023; 

- организовать и осуществлять Наставничество в соответствии с 

утверждённым планом; 

5. Шиховцевой С. В., технику, разместить на сайте ТМК ОУ «Дудинская 

гимназия» актуальную информацию о реализации  направления 

«Наставничество». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ТМК ОУ «Дудинская гимназия»                                                     В.О. Федорова    
 

 

 

 

 

 


		2023-09-04T13:35:36+0700
	Федорова Виктория Олеговна
	Я являюсь автором этого документа




